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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin
“Strukturé hotelerie dhe rezidenca turistike 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi tok&, me terracé té
shirytézueshme, me 1 kat néntoké, me mur rrethues dhe pishiné”, me vendndodhje né bashkiné
Vloré€, me subjekt zhvillues shogéring “LUX Project” sh.p.k. dhe "4 A-M" sh.p.k dhe porosités
“LUX Project” sh.p.k. dhe "4A-M" sh.p.k bazuar né:

- Ligji Nr.107, dt.13.05.2014 — Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit (1 ndryshuar)

- VKM Nr.408, date 13.05.2015 — Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit (e
azhurnuar) .

- Plani i Pérgjithshém Vendor Bashkia Vloré - daté 27.02.2018 (i ndryshuar)

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Trualli ka njé sipérfaqe prej 9651 m?, me vendndodhje né Vloré, me akses nga rruga nacionale
Vloré-Orikum, né€ zonén kadastrale 8602; Nr. pasurie 46/132; 46/181; dhe 46/213 né& emér t&
familjes Gjonbogari.

NE& pjesén lindore té truallit & do t& zhvillohet, shtrihen kodrat e qgytetit t& Vlorés. Trualli ka
akses t€ drejtpérdrejté n& det. Terreni paraqet pjerrési mesatare. Distanca né vijé ajrore mé e
shkurtér q& lidh ké&t& njési me gendrén e gytetit ésht& rreth 8 km. Pozicioni éshté mjaft i
favorizuar nga aférsia me bregdetin. Zona &shté e pandértuar kryesisht toké natyrore.

Projekti propozon ndértimin e njé strukture me objekte 5 kat dhe 4 kat mbi toké dhe 1 kat nén
toké& me funksion hotel dhe residenca, dhe gjithashtu 16 vila me funksion residenca turistike.

Propozimi respekton treguesit e pércaktuar né rregullore. Struktura e re ¢ propozuar &shté e
pérbere nga dy objekte dhe 1ije grup vilash: objekti ng veri 4 kate ka njé lartési maksimale prej
+17.17 m, objekti n& jug 5 kate ka lartési prej +18.31 m. Vilat jané me lartési 2 kate dhe
vendosen né nivele sipas kuoté€s sé terrenit. Zona paraget njé interes t€ vecanté pér veté faktin
se &shté njé zoné né funksion t& turizmit. Vitet e fundit ka patur interes n& ndértimin e resorteve
né funksion t€ turizmit pasi zona nuk pérmbush kérkesat e klienteve pér kapacitetin q& ka. Me
ndértimin e bypassit t€ Vlorés dhe rrugéve té tjera lidhése nga Vlora pérfshiré tunelin e
Llogarasé kjo zoné ka potencialin pér tu kthyer né porté lidh&se pér pushuesit n& ¢do stiné.
Relievi dhe gjatésia e vijés bregdetare jané njé aset q& kjo zoné t& térheqé njé numér té larté
turistésh.
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Figura 1. Vendondodhje e truallit me Nr 46/132; 46/181; dhe 46/213

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

NE tmuallin pre). 9651.96 m’ sipaskantratés sipsrmarrése Nerep 2055 Ne kaleksioni 1034

té dat&s 15/08/2024, dhe kontratés sipérmarrése Nr.rep 2051 Nr.koleksioni 1031 t& datés
14/08/2024 kompania zhvilluese “LUX Project” sh.p.k. dhe "4A-M" sh.p.k ka si synim t&
zhvillojé dhe ndértojé njé “Strukturé hotelerie dhe rezidenca turistike 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate
mbi tok€, me terracé t€ shfrytézueshme, me 1 kat néntok&, me mur rrethues dhe pishing”,
me vendndodhje n& bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues shoqéring “LUX Project” sh.p.k.
dhe "4A-M" sh.p.k.

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqgiten té gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, ngé
t€ cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do t& jeté funksional dhe né pérputhje me
kérkesat e zhvillimit n& t€ ardhmen.
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Figura 3. Instrumentet e zhvillimit té zones



3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Terreni ku ndodhet trualli €sht€ me pjerrési, né 1€z t& kodrés, ku né né pjesén peréndimore
kufizohet nga deti me kuotat +0.59m; +3.74m dhe né pjesén lindore terreni né aférsi té rrugés
shkon né& kuotat +17.40m dhe +21.78m. Aktualisht trualli ka bimési t€ ulét (shkurre).

NE pjesén jugore, trualli kufizohet me njé objekt 2 kate. Né pjesén peréndimore trualli €shté i
kufizuar me bregdetin dhe disa objekte 1 kat dhe 2 kat, ndérsa né pjesén lindore kufizohet me
rrugén nacionale Vloré-Orikum. Objekti q& do t&€ ndértohet &shté menduar t& pozicionohet
midis kuotés +7.50m; +8.50m dhe +17.00m; +17.50m.

Figura 5. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit



Figura 6. Pamje nga gjendja ekzistuese e truallit
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Figura 7. Rilevimi topografik i truallit qé do té zhvillohet




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

OBJEKTI NI VERI, North Hotel: Struktura veriore éshté ndaré né dy seksione, ku seksioni
verior do t€ jet€ me funksion hotelier, me dhoma hoteli dhe shérbime. Seksioni né jug do té
keté apartamente turistike. Gjithashtu kjo strukture do te kete dhe pishing. Plazhi i cili éshté
brenda certifikatés s€ pronesisé do té jet& né funksion té hotelit dhe rezidencave. Kati p&rdhe
ka njé lartési kati prej 4.6 m dhe parashikohet t€ pérdoret pér recepsion dhe restorant né
funksion t€ hotelit. N& seksionin jugor né katin pérdhe ka apartamente té tipologjisé doublex.
Katet e tjera do t€ shérbejné pér dhoma hoteli dhe banim me apartamente t& tipologjive t&
ndyshme. Ky objekt do té jeté i larté 4 Kate me lartési maksimale +17.17 m.

OBJEKTI NE JUG, South Hotel: Struktura jugore, do t& ket& kryesisht funksion hotelier, me
dhoma hoteli, por edhe disa apartamente turistike. Gjithashtu kjo strukturé do té keté dhe
pishing. Né funksion t& hotelit dhe pjesés sé plazhit do t& jeté dhe njé strukturé e lehtésuar druri
shérbimesh, bar, restorant. Plazhi i cili €sht& brenda certifikatés s€ pronesisé do te jet€ né
funksion t& hotelit dhe rezidencave. Kati pérdhe ka njé lartési kati prej 4.6 m, dhe parashikohet
& pérdoret si recepsion i hotelit dhe restorant, gjithashtu duke shfrytézuar lartésing e katit ka
apartamente té€ tipologjis¢ doublex. Katet e tjera do té shérbejné si suita hoteli né katet +1 dhe
+2 dhe pér banim me apartamente t& tipologjive t&€ ndyshme né dy katet e fundit. Ky objekt do
t€ jeté 1 larté 5 Kate me lartési maksimale +18.31 m.

VILAT: Vilat do té jené struktura rezidenca me 1-2 kate mbi toké dhe verandg, dhe do t&
vendosen sipas terrenit.

NENTOKA: Néntoka do t& organizohet mel kat pér ¢do strukturé, verioren dhe jugoren. Niveli
-1 pér vilat do t& lidhet me 1 pjesé.




o restdentéve-ppd-shiaHé-dhenié-ashensor:

Figura 8. Planvendosja e objektit

NEé nivelin e sistemimit, zonimi funksional realizohet nga veté objekti dhe gjeometria e pronés.
Aksesi né proné realizohet né pjesén lindore, nga rruga nacionale “Vloré-Orikum”. Ng kété
piké, realizohet qarkullimi i mjeteve, t€ cilat kané opsionin e parkimit né nivelin néntoké
népérmjet rampave ose ashensorit.

Ne& katin pérdhe pozicionohen t& gjitha nyjet e nevojshme pér realizimin e aksesit né objekt
(sherbime) dhe pér garkullimin né t€ (nyje vertikale- shkall€, ashensoré). Objekti né veri ka njé
shkallé gendrore, shkallé emergjence € hotelit, 3 ashensoré pér njerézit dhe njé pér makinat.

Objekti né jug ka né& funksion té hotelit dy ashensoré dhe nj& shkallg, dhe né funksion t&

NEé katet tip, ku pozicionohen apartamente té tipologjive t&€ ndryshme, t& zonuara n& varési t&

pamjes apo orientimit mé t& miré, qarkullimi vertikal realizohet me po t€ nj&jtat nyje qé fillojné
qé nga kati 0.

Shpérndarja e flukseve b&het nga korridori dhe grupet shkallé ashensor. Tipologjité e
apartamenteve jané 1+1; 2+1, 3+1 dhe doublex n& katet pérdhe. Hyrjet né apartamente jané
kryesisht né gendér duke béré ndarje funksionale optimale. Apartamentet marrin drit€ natyrale
t& paktén nga njé orientim dhe t& gjithé kané dalje né ballkon me pamje nga deti apo kodrat.
Dhomat e hotelit jané & tipologjive dhoma ¢ift ose grup dhe kané dalje né ballkon me pamje
nga deti.




Struktura veriore, North Hotel
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Figura 9. Plani i sistemimit

Figura 10. Planimetria e mobiluar e katit tip North Hotel
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Figura 11. Planimetria e mobiluar e katit +3 North Hotel

Struktura jugore
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Figura-12. Plansistemim, South-Hotel
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Figura 13. Planimetria e mobiluar e katit +1 South Hotel

Figura 14. Planimetria e mobiluar e katit +3 South Hotel
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Figura 15. Planimetria e mobiluar e katit +4 South Hotel

Tipologjité e vilave

Figura 16. Planimetria e katit pérdhe, tipagjia 1 Figura 17. Planimetria e katit +1, tipogjia 1
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Figura 18. Planimetria e katit pérdhe, tipogjia 2 Figura 19. Planimetria e katit +1, tipogjia 2

Figura 20. Planimetria e katit pérdhe, tipogjia 3 Figura 21. Planimetria e katit +1, tipogjia 3
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Figura 22. Planimetria e mobiluar e katit pérdhe, tipogjia 4

Figura 23. Planimetria e mobiluar e katit +1, tipogjia 4
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Figura 24. Struktura e lehtesuar e drurit

Figura 25. Struktura e lehtesuar e drurit

ME poshté paragiten prerjet e strukturave.
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Figura 26. Prerje 2-2 e strukturés né Veri
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Figura 28. Prerje e vilés tipogjia 1
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Figura 29. Prerje e vilés tipogjia 1

4.2 Pamja e Jashtme ¢ Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Sistemi konstruktiv i objekteve do t& jeté me element prej betoni t& armuar (sistem tra-kollon&
dhe mure). Themeli do jet& i llojit pllaké.

Fasada e objektit né veri do t& jeté me suva ndérsa struktura né jug dhe vilat do t& trajtohen me
pllaké. Elementét hijézues shérbjené dhe si element arkitektonik t& fasadés.
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Figura 30, Detaje arkitektonike te fasadés

Figura 31. Pamje e hotelit né Veri
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Figura 33. Pamje e objektit n

Figura 34. Pamje e vilés, tipologjia 1
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Figura 36. Pamje e struktures se lehtesuar te drurit
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Figura 37. Pamje 1
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Figura 39, Pamje e struktures se lehtesuar te drurit
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Figura 40. Pamje 3

Figura 41. Pamje 4
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Figura 42. Pamje 4

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit
Objekti do te ruajé kéta tregues zhvillimi, t& cilg jané:
TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 9651.96 m?
Sipérfage e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 2981.99 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 8986.94 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 4394.77 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit: 13381.71m>
Siperfaqe e pishinave 165.982 m?
Siperfaqe e strukturés sé lehtésuar 90 m?
Siperfaqe € tarracave té shfrytézueshme 918.1 m?
Koeficenti j s SZimit 1t Lpirndsrtin. 305
Intensiteti i ndértimit: 0.93
Lartésia-maksimale-estrukturss nga nivelii kuotes s& sistemimit: +18.80 m
Numri i kateve mbi toké: 1-2-3-4-5 kat
Numri i kateve né&n toké: 1 kat

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 8602; Nr. pasurie 46/132 dhe 46/18 1, 46/213
Kufizimet:

Veri: 46/225

Jug:  46/182

Distancat nga kufiri i pronés:
Struktura Veriore

Veriu: 4.38 m

Lindja: 4.60 m —4.19 m
Jugu: 25.70 m
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Peréndimi: 3.71 m —9.65 m
Struktura Jugore

Veriu: 1.10m—1.86 m
Lindja: 23.26 m

Jugu: 4.18 m—7.25m
Peréndimi: 5.08 m —6.88 m
Vilat

Veriu: 26.40 m

Lindja: Kallkan — 4.52 m —2.37 m — 1.30m

Jugu: 11.23 m
Peréndimi: 1.42 m—5.38m

—12.23m

Distancat nga trupi i rrugés sipas PPV: - m
Distancat nga trupi i rrugés ekzistuese: - m

4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Kati néntoké (bodrumi) do t& jet& i zytur n€ kuotén -6.37 m nga niveli i kuotés sé sistemuar t&

trotuarit (brenda kufijve té pércaktuar né VKM Nr.408 dt 13.05.2015 e pérditésuar).

Niveli néntoke &shté zonuar né dy zona funksionale kryesore: Pjesa e parkimit, dhe pjesa e
shérbimeve t& nevojshme néntoké, me lartési 2.65 m kati -1 dhe 2.80 m kati -2. Niveli i parkimit
aksesohet pérmes rampés qarkulluese né kéto nivele.

Figura 43. Plani i parkimit, kati -1, North Hotel
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Figura 45. Plani i parkimit, kati -1, Vilat

2y



5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t& infrastrukturave

Zgjidhjet infrastrukturore jané pérshtatur me nevojat e projektit dhe standardet mé té larta
pérkatése. Rruga e identifikuar pérfagéson njé segment té sistemit IN — Infrastrukturg, té
integruar né strukturén territoriale t&€ Bashkisé Vloré. Ajo shtrihet pérgjaté vijés bregdetare,
duke ndjekur gjatésingé veri-jug dhe duke respektuar konfigurimin natyror t& terrenit. Ky
segment ka funksion paré&sor lidhés, duke garantuar akses t&€ kontrolluar né parcelat dhe njésité
strukturore pérreth, si dhe duke siguruar integrim me rrjetin rrugor ekzistues dhe me sistemin
e hapésirave publike.

Nga pik&pamja urbanistike, rruga konsiderohet si element i domosdoshém i infrastrukturés
transportuese, i cili mbéshtet zhvillimin funksional t& zonave me karakter turistik dhe
shérbimor, duke krijuar kohezion hapésinor dhe duke mundésuar shfrytézimin e géndrueshém
t€ territorit bregdetar. Struktura e saj pércakton kufijté funksionalé t& njésive pérbérése dhe
garanton vazhdimésing e lidhjeve territoriale né pérputhje me politikat ¢ planifikimit urban.

Projekti integrohet me rrjetin e kanalizimeve dhe me lidhjet rrugore, duke garantuar furnizim
dhe shérbime urbane t& qéndrueshme, si dhe gasje t& drejtpérdrejté né rrugén kryesore.
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